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ANNOTASIYA 

Ushbu maqolada jismoniy tarbiya darslarida innovatsion pedagogik 

texnologiyalardan foydalanishning samarali jihatlari, ahamiyati, shuningdek sifatini 

ta'minlashga xizmat qiluvchi bir nechta innovatsion pedagogik texnologiyalar asosida 

oʻquv jarayonini rivojlantirish toʻgʻrisida fikr yuritilgan.  

Kalit so'zlar: Pedagogik taʼlim, innavatsion texnologiyalar, zamonaviy- 

interaktiv metodlar, ta'lim klasterlarining tizimliligi, pedagogik innovatsiyallar, 

interfaol usullar. 

АННОТАЦИЯ 

Урок физкультуры в Ушбе призван развивать учебный процесс на основе 

нескольких инновационных педагогических технологий, служащих 

обеспечению эффективности, значимости и качества продукции на основе 

инновационных педагогических технологий. 

Ключевы слова: Педагогическое образование, инновационные 

технологии, современные интерактивные методы, система образовательных 

кластеров, педагогические инновации, интерактивные методы. 

ANNOTATION 

This article discusses the effective aspects of the use of innovative pedagogical 

technologies in physical education classes, their importance, as well as the 

development of the educational process based on several innovative pedagogical 

technologies that serve to ensure quality. 

Key words: Pedagogical education, innovative technologies, modern interactive 

methods, system of educational clusters, pedagogical innovations, interactive methods. 

O‘zbekiston Respublikasi ta’lim tizimida Xalqaro miqyosda o‘quvchilarni 

baholash dasturi reytingi bo‘yicha jahonning birinchi 30 ta ilg’or mamlakati qatoriga 

kirishiga erishish borasida qator ijobiy ishlar amalga oshirilmoqda. Jumladan: 

- uzluksiz ta’lim tizimi mazmunini sifat jihatidan yangilash, shuningdek 

professional kadrlarni tayyorlash, qayta tayyorlash va malakasini oshirish;  
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- o‘qitish metodikasini takomillashtirish, ta’lim-tarbiya jarayoniga 

individuallashtirish tamoyillarini bosqichma-bosqich tatbiq etish;  

-  xalq ta’limi sohasiga zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va 

innovatsion loyihalarni joriy etish;  

-  xalq ta’limi muassasalarining moddiy-texnika bazasini mustahkamlash va 

byudjetdan mablagʻ bilan ta’minlashning samaradorligini oshirish; 

-  yoshlarni tarbiyalash va ularning bandligini ta’minlashda maktabdan tashqari 

ta’limning zamonaviy usullari va yo‘nalishlarini joriy etish;  

- davlat-xususiy sheriklikni rivojlantirish hisobiga davlat ta’lim tizimida raqobat 

muhitini kengaytirish;  

 - yoshlar ta’lim-tarbiyasi uchun qo‘shimcha sharoitlar yaratishga qaratilgan 

kompleks chora-tadbirlarni o’z ichiga olgan beshta tashabbusni amaliyotga tatbiq etish 

masalasi bugungi kunning eng dolzarb masalasi hisoblanadi. 

Besh muhim tashabbusning asosiy maqsadi respublikamiz umumta’lim 

maktablarida tahsil olayotgan barcha o‘quvchilarning bo‘sh vaqtlarini to‘g’ri tashkil 

etish, ularda estetik did va ma’naviy barqarorlikni shakllantirish hamda ularni mustaqil 

hayotga tayyorlashdan iborat bo‘lib, o‘quvchilarning bo‘sh vaqtlarini mazmunli tashkil 

etish, ularning ma’naviyatini yuksaltirish, madaniy saviyasini rivojlantirish va sportga 

jalb etish, axborot-texnologiyalari hamda kitob mutolaasiga bo‘lgan qiziqishlarini 

uyg’otish, o‘quvchi-qizlarni ijtimoiy faol xayotga jalb etish, maktabdan tashqari ta’lim 

muassasalari va darsdan tashqari faoliyat ko’rsatayotgan turli to‘garaklar va 

seksiyalardagi o‘quvchilar qamrovini oshirish borasida chora-tadbirlar ishlab chiqildi.  

Zamonaviy ta’lim-tarbiya jarayonda innovatsion ta’lim texnologiyalarini joriy 

qilish tizimini rivojlantirish va loyihalashtirish, integratsion ta’limni rivojlantirish, 

global ilmiy jarayonda barcha fanlarni o‘qitishni rivojlantirish, integratsion ta’lim-

tarbiyani tashkil etish, pedagogining ta’lim-tarbiya jarayonini samarali tashkil etish, 

kompetensiyalarni rivojlantirish borasidagi tajribali o‘qituvchilar, magistr va bakalavr 

talabalarning ilmiy-ijodiy ishlari mahsulini ushbu to‘plamda chop etish 

rejalashtirilgan. Maqsadimiz, oliy ta’lim muassasalari va hududiy markazlarning 

professor o‘qituvchilari, ta’lim muassasalarining rahbarlari, ilmiy tadqiqotchilar, 

maktab o‘qituvchilari hamda ijodkor yoshlarni ilmiy va metodik bahsga chorlashdir. 

Respublikamiz miqyosida o’tkazilib kelinayotgan an’anaviy on-line konferensiya ham 

ana shunday ishlarning bir qismi hisoblanadi. 

Pedagogik ta’lim innovatsion klasteri uzluksiz ta’lim tizimidagi barcha ta’lim 

turlari, ilmiy-tadqiqot institutlari va markazlari, amaliyot bazalari, ilmiy va ilmiy-

metodik tuzilmalarning bir butunligi bo‘lib, ularning birgalikdagi vazifalar 

taqsimlangan faoliyati pedagogik ta’lim tizimini sifat jihatidan yangi darajaga ko‘tarish 
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imkonini beradi. Klasterning asosiy maqsadi o‘z tarkibiga kiruvchi ta’limiy-ilmiy-

innovatsion salohiyatni nafaqat yuqori fuqarolik va kasbiy layoqatlilik darajasi bilan, 

balki raqobatbardoshligi, yangiliklarni qabul qila olish qobiliyati, yangi ta’lim dastur 

va texnologiyalarini hamda amalga oshira olish qobiliyatiga ega,  zamonaviy ta’lim 

mutaxassislarini tayyorlash uchun birlashtirishdan iboratdir. 

Pedagogik ta’lim rivojlanishining klaster tizimi ta’lim berish, o‘quv 

adabiyotlarini yaratish, pedagog kadrlar ilmiy salohiyatini oshirish, ta’lim va tarbiya 

uzviyligi bilan bog‘liq umumiy yo‘nalishlarda faoliyat olib boradi. Ayni paytda bu 

umumiy yo‘nalishlar ta’limni boshqarish va tashkillashtirish, ta’lim turlari va 

yo‘nalishlari o‘rtasida uzviylik va integratsiyani ta’minlash, o‘qitish metodlari va 

vositalaridan foydalanish kabi yo‘nalishlarda birlashadi. 

Ta'limdagi innovatsion texnologiyalar o'rganishni tartibga solish va uni to'g'ri 

yo'nalishga yo'naltirish imkonini beradi. Odamlar har doim noma'lum va yangi 

narsalardan qo'rqib ketishgan, ular har qanday o'zgarishlarga salbiy munosabatda 

bo'lishgan. Ommaviy ongda mavjud bo'lgan, odatiy turmush tarziga ta'sir qiladigan 

stereotiplar og'riqli hodisalarga olib keladi, ta'limning barcha turlarini yangilashga 

to'sqinlik qiladi. Odamlarning zamonaviy ta'limdagi yangiliklarni qabul qilishni 

istamasligining sababi qulaylik, xavfsizlik va o'zini o'zi tasdiqlash uchun hayotiy 

ehtiyojlarni blokirovka qilishdadir. Innovatsion xulq-atvor moslashishni anglatmaydi, 

u o'z shaxsiyligini shakllantirishni, o'zini o'zi rivojlantirishni nazarda tutadi. O'qituvchi 

innovatsion ta'lim barkamol shaxsni tarbiyalash usuli ekanligini tushunishi kerak.  

Zamonaviy maktabning vazifalaridan biri pedagogik jarayonning barcha 

ishtirokchilarining imkoniyatlarini ochib berish, ularning ijodiy qobiliyatlarini 

namoyon qilish imkoniyatlarini ta'minlashdir. Ushbu muammolarni hal qilish ta'lim 

jarayonlarining o'zgaruvchanligini amalga oshirmasdan mumkin emas, bu bilan bog'liq 

holda chuqur ilmiy va amaliy tushunishni talab qiladigan turli xil innovatsion tip va 

tipdagi ta'lim muassasalari mavjud. Yangiliklar yoki innovatsiyalar har qanday kasbiy 

inson faoliyatiga xosdir va shuning uchun tabiiy ravishda o'rganish, tahlil qilish va 

amalga oshirish ob'ektiga aylanadi. Innovatsiyalar o'z-o'zidan paydo bo'lmaydi, ular 

alohida o'qituvchilar va butun jamoalarning ilmiy izlanishlari, ilg'or pedagogik tajribasi 

natijasidir. Pedagogik jarayonga kelsak, innovatsiya deganda o'qitish va 

tarbiyalashning maqsadlari, mazmuni, usullari va shakllariga yangi  narsalarni kiritish, 

o'qituvchi va talabaning birgalikdagi faoliyatini tashkil etish tushuniladi. 

Interaktiv  metodlar - bu jamoa bo`lib fikrlash deb yuritiladi, ya`ni pedagogik 

ta`sir etish usullari bo`lib ta`lim mazmunining tarkibiy qismi hisoblanadi. Bu 

metodlarning o`ziga xosligi shundaki, ular faqat pedagog va o`quvchilarning 

birgalikda faoliyat ko`rsatishi orqali amalga oshiriladi. O`qitishning interfaol(aktiv)ligi 
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- o`quvchining bilish faoliyatini faollashtirish va o`zaro ta`sir asosida tayyorgarlik 

samaradorligini oshirishning asosiy usullaridan biridir.Interaktiv mashg`ulot - 

o`qituvchi va o`quvchilar o`zaro faol ishtirok etadigan jarayon hisobllanadi. 

Bugungi kunda o'quv jarayonida ulardan keng foydalanilmoqda interfaol 

texnologiyalar va o‘qitish usullari, interfaol ta'lim majmui sifatida belgilanishi 

mumkin. O'qituvchi va talabalar o'rtasidagi o'zaro munosabatlar, keyinchalik amalga 

oshirish rivojlanish uchun optimal sharoit yaratadi. 

Maktab ta’limining bugungi vazifasi, o’qituvchilarning yangi innovatsion axborot 

texnologiyalari orqali dars davomida samarali foydalanib, o’quvchilarga 

ma’lumotlarni aniq va tushunarli qilib yetkazib berish hisoblanadi. Shuning uchun ham 

dars davomida o’qituvchi o’quvchilarning jismoniy tarbiya darslarini tushunarli, aniq 

qilib o’rganib borishi uchun ham, darslarni yangi innovatsion zamonaviy axborot 

texnologiyalaridan foydalanib tashkil etish va o’rgatish maqsadga muvofiqdir.  

Bugungi kunda taʼlimdagi klasterlar rivojlanishda davom etmoqda va 

oʻqituvchilar, oʻquvchilar, shu bilan birga, jamiyatning boshqa oʻzgaruvchan 

ehtiyojlariga moslashmoqda. Ular hamkorlik, innovatsiyalar va taʼlim natijalariga 

ijobiy taʼsir koʻrsatadigan samarali taʼlim amaliyotlarini rivojlantirish uchun platforma 

boʻlib xizmat qilmoqda. Taʼlim klasteri tizimi — taʼlim natijalari va talabalarning 

imkoniyatlarini yaxshilash uchun hamkorlik qiluvchi, resurslar almashuvini amalga 

oshiradigan taʼlim muassasalari va tashkilotlar tarmogʻidir. Ushbu klasterlar koʻpincha 

mintaqaviy darajada ishlaydi va maktablar, kollejlar, universitetlar, kasb-hunar taʼlimi 

markazlari, ilmiy-tadqiqot muassasalari va taʼlimning boshqa manfaatdor tomonlarini 

qamrab olishi mumkin. 

Taʼlim klaster tizimlarining asosiy maqsadi ishtirokchi muassasalar oʻrtasida 

hamkorlik, innovatsiya va bilim integratsiyasini ragʻbatlantirishdan iborat. Bunga 

qoʻshma tadqiqot loyihalari, almashinuv dasturlari, oʻqituvchilarning malakasini 

oshirish imkoniyatlari va muvofiqlashtirilgan oʻquv dasturlarini ishlab chiqish kabi 

turli vositalar orqali erishish mumkin. 

Oʻzbekistondagi taʼlim klaster tizimi bir klasterdagi taʼlim muassasalari oʻrtasida 

hamkorlik va resurslar almashinuvini yaxshilash uchun taʼlim muassasalarini 

geografik joylashuviga qarab birlashtirishni nazarda tutadi. Klasterlar odatda turli 

darajadagi (boshlangʻich, oʻrta va oliy maktab) bir nechta taʼlim muassasalaridan 

iborat boʻlib, ular faoliyatni muvofiqlashtiruvchi va klaster ichidagi taʼlim 

muassasalarining rivojlanishini qoʻllab-quvvatlovchi klaster menejeri tomonidan 

nazorat qilinadi. 

Pedagogik innovatsiyalar- ta'lim va tarbiya mazmuni va texnologiyasidagi 

o'zgarishlar, ularning samaradorligini oshirishga qaratilgan harakatlar majmuidir. 
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Innovatsion jarayon innovatsiyalarni yaratish, rivojlantirish, ulardan foydalanish va 

tarqatish bo'yicha kompleks faoliyatni anglatadi. Yurtimizda quyidagi yo'nalishlarda 

innovatsion jarayonlar joriy etilmoqda: yangi ta'lim mazmunini shakllantirish, yangi 

pedagogik texnologiyalarni ishlab chiqish va joriy etish, ta'lim muassasalarining yangi 

turlarini yaratish.  

Interfaol o’qitish metodlaridan foydalanishda pedagogning xususiy 

imkoniyatlariga mos kelishi lozim. Interfaol metodlarni tanlash mezonlaridan ularning 

o’quv jarayonini tashkil etish shakllari bilan mos kelishidir. O’qitishning guruhli va 

individual shakllari turlicha metodlarni talab etadi.    Interfaol mtedlarning pedagogik 

texnologik prinsiplariga mos kelishi  umumlashtiruvchi mezon hisoblanadi. Ma’lumki, 

pedagogik texnologik ma’lum qonuniyatalar asosida loyihalanadi va o’quv jarayonini 

tashkil etishga asos yaratadi, joriy qilingach esa yakuniy natijani, talabaning u yoki 

mavzuni mustaqilligini ta’minlaydi.  

Interfaol usullar yangi materialni yuqori sifatli o'zlashtirishga yordam beradi.  

Shuning uchun maktabda o'qitishning innovatsion usullari bolalarda kognitiv 

qiziqishni rivojlantirishga yordam beradi, o'rganilayotgan materialni tizimlashtirish va 

umumlashtirishga, muhokama qilish va bahslashishga o'rgatadi. O'zlashtirilgan 

bilimlarni idrok etish va qayta ishlash orqali o'quvchilar ularni amaliyotda qo'llash 

ko'nikmalariga ega bo'ladilar, muloqot tajribasiga ega bo'ladilar. Shubhasiz, 

innovatsion o'qitish usullari an'anaviy usullardan afzalliklarga ega, chunki ular 

bolaning rivojlanishiga hissa qo'shadi, uni bilish va qaror qabul qilishda mustaqillikka 

o'rgatadi. 

Xulosa o‘rnida shuni alohida ta’kidlash lozimki, jamiyatimizning bugungi 

rivojlanish bosqichida pedagogik ta’lim innovatsion klasteri ta’limda ichki va 

tarmoqlararo aloqadorlikni ta’minlaydigan, ilmiy-tadqiqot, ilmiy-metodik 

muassasalarda to‘plangan tajriba va erishilgan ilmiy yutuqlarning ta’lim hamda 

ijtimoiy-iqtisodiy hayotning barcha jabhalariga yetib borishini samarali amalga 

oshiradigan yaqin kelajakdagi eng muhim tizim sifatida taqdim etilmoqda. Shu oʻrinda 

o‘sib kelayotgan yosh avlodni tarbiyalash hamda mahoratli pedagoglarning yangi 

bilimlar bilan ilg’or pedagogik texnologiyalardan foydalangan holda jamiyat ravnaqi 

uchun xizmat qilishlariga shart-sharoitlar yaratib berish maqsad qilib olingan. 
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